
Id: 6583B484-B17C-4735-9771-A21756730D37

Uchwała Nr 851.107.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 listopada 2022 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Księżpol

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1668) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały nr XLII/336/2022 
Rady Gminy Księżpol z dnia 28 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Księżpol na 2023 rok,  
w części dotyczącej określonej w załączniku nr 3 do uchwały stawki podatku od przyczep i naczep, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton w zakresie przyczep i naczep posiadających dwie osie, inne systemy zawieszenia osi jezdnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton –
 w wysokości 3.012,13 zł,

 z powodu istotnego naruszeniem art. 10 ust. 1 pkt 6 lit. a w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej w dniu 
7 listopada 2022 r. uchwały Rady Gminy Księżpol w sprawie określenia wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Księżpol na 2023 rok uznało, 
że została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 pkt 6 badanej uchwały Rada Gminy ustaliła stawki podatku od przyczepy lub naczepy, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego określając ich wysokość w załączniku nr 3 do uchwały. W pozycji dotyczącej stawki 
podatku od przyczep i naczep posiadających dwie osie, inne systemy zawieszenia osi jezdnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton, stawkę 
podatku ustalono w wysokości 3.012,13 zł.



Id: 6583B484-B17C-4735-9771-A21756730D37

Określona przez Radę Gminy w tej wysokości stawka podatku przekracza maksymalną 
stawkę wynikającą z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r., poz. 731). 
Zgodnie z powyższym obwieszczeniem maksymalna stawka podatku dla tej kategorii środków 
transportowych, o dopuszczalnej masie całkowite do 36 ton włącznie, powinna wynieść nie więcej 
niż 2.382,52 zł. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 6 lit. a w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, roczna stawka podatku od środka transportowego nie może 
przekroczyć górnej granicy stawki kwotowej ogłoszonej na 2023 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie informuje, że w toku postępowania 
nadzorczego Rada Gminy Księżpol, w terminie do 28 listopada 2022 r., może złożyć na piśmie 
stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też –
 uznając przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego 
prawa.

29 listopada 2022 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie 
Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności kwestionowanej części 
uchwały Rady Gminy Księżpol. Na podstawie art. 15 zzx oraz art. 15 zzzi ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
posiedzenie to odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej (tryb zdalny). Informujemy, iż upoważniony przedstawiciel 
Rady Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu, po uprzednim zgłoszeniu takiej 
gotowości. Kwestie techniczne związane ewentualnym udostępnieniem możliwości wzięcia udziału 
w posiedzeniu Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem 
Kowalskim (nr telefonu 81 467-91-27 wewn.156). Przebieg posiedzenia będzie utrwalony za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Księżpol,
2. Wójt Gminy Księżpol.


		2022-11-15T10:03:12+0000
	[CCS] Jacek Sławomir Grządka




